

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-1395 Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 e-mail: camara_secretaria@prefeiturapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO:

ASSUNTO: ENVIO DE CORRESPONDÊNCIA.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, requer que, após tramitação regimental seja encaminhada correspondência para:

EXM°. SR.VILSO AGNELO DA SILVA GOMES PREFEITO MUNICIPAL

Requerendo que seja providenciado Projeto PARA CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA DE MOBILIDADE URBANA, POIS HÁ UM GRANDE FLUXO DE VEÍCULOS EM NOSSA CIDADE, que ocorre dentro do centro histórico e em toda a área urbana de nosso município que cresce vertiginosamente

Por fim, tal empresa, caso seja contrata, servirá para auxiliar o Departamento Municipal de Trânsito e também ao Conselho Municipal de Trânsito no tocante a trafegabilidade de veículos, placas de trânsito, demarcação de área de trafegabilidade de veículos de carga e locais próprios para estacionamento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 10 de Março de 2014.

SÉRGIO MOACIR RODRIGUES DE CASTRO VEREADOR DO PDT

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Em/0/06/2019

APROVADO

Presidente

Rua Bento Gonçalves, 116 Centro Cep: 96490-000

"Não às drogas, sim à vida"

Conheça Piratini, primeira e última Capital da República Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-1395

Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 e-mail: camara_secretaria@prefeiturapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO:

10 rd 1094

ASSUNTO: ENVIO DE CORRESPONDÊNCIA.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, requer que, após tramitação regimental seja encaminhada correspondência para:

> ILM°. SR. CARLOS ALBERTO DA ROSA REYES SECRETÁRIO M. DE INFRAESTRUTURA E **LOGISTICA**

Requerendo seja efetuado encascalhamento que patrolamento da Estrada do Passo do Fio, Cerro do Sandi em todas as vias e corredores vicinais e Intermunicipal Piratini x Pinheiro Machado, 1º Distrito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 10 de junho de 2014.

SÉRGIO MOACIR RODRIGUES DE CASTRO VEREADOR DO PDT

APROVADO

Presidente





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-1395

Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260

e-mail: camara_secretaria@prefeiturapiratini.rs.gov.br 800

Em 10 100 12014

REQUERIMENTO:

ASSUNTO: ENVIO DE CORRESPONDÊNCIA.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, requer que, após tramitação regimental seja encaminhada correspondência para:

EXM°. SR. ALBERTO RENAN OLIVEIRA DA CUNHA PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES

Requerendo que seja homenageado o grupo de idosos CONVIVER e seja entregue MOÇÃO DE LOUVOR a todas as tituladas e seu presidente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 10 de junho de 2014.

SÉRGIO MOAÇIR RODRIGUES DE CASTRO VEREADOR DO PDT

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATENT CORRESPONDÊNCIA AECKSIDA Em 10 / 0 6 / 20 / 4

APROVADO

Presidente





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-1395

Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 e-mail: camara_secretaria@prefeiturapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO:

ASSUNTO: MOÇÃO DE LOUVOR.



O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, requer que, após tramitação regimental seja concedida Moção de Louvor:

À MARIZETE RODRIGUES MUSA DO CARNAVAL DA 3º IDADE DA REGIÃO SUL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. REQUERZAMEN

Requerendo que seja entregue Moção de Louvor por ter representado de forma brilhante o Município de Piratini na Região Sul do Estado do Rio Grande do Sul.

> Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 09 de Junho de 2014.

art strareitse branch

SÉRGIO MOACIR RODRIGUES DE CASTRO VEREADOR DO PDT

Rua Bento Gonçalves, 116 Centro Cep: 96490-000 "Não às drogas, sim à vida"

Conheça Piratini, primeira e última Capital da República Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.

Presidente

APROVADO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-1395

Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260

e-mail: camara_secretaria@prefeiturapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO:

Jo de porq

ASSUNTO: ENVIO DE CORRESPONDÊNCIA.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, requer que, após tramitação regimental seja encaminhada correspondência para:

EXM°. SR. CEL. ANDRÉ LUIS OTONIEL PITHAN. CORONEL DO 4º BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR

Requerendo ao Comando da Brigada Militar, a possibilidade de aquisição de viaturas para patrulhamento urbano e rural, junto ao 4º Batalhão de Polícia Militar.

Tendo em vista, que o Município de Pelotas recebeu várias viaturas novas, para o serviço de policiamento comunitário, projeto este já implantado na cidade de Pelotas, provavelmente irá deixar de serem utilizadas algumas viaturas que vinham prestando este serviço de policiamento.

Devido à grande defasagem de viaturas no Batalhão da Brigada Militar de Piratini, requer seja, caso possível, o envio de no mínimo mais duas viaturas para nossa cidade, pois temos uma grande extensão de área rural havendo assim a necessidade de acrescermos o maior numero de viaturas possíveis, pois contamos hoje com 3 (três) motos, sendo que há somente uma com condições de uso, 2 (duas) caminhonetes contanto com somente uma com capacidade uso e 2 (dois) veículos pequenos um com condições razoáveis de uso e outro inativo.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA Em 10 106 2014 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 10 de junho de 201A

APROVADO

SÉRGIO MOACIR RODRIGUES DE CASTRO

LÍDER DA BANCADA DO PDT

Presidente

Rua Bento Gonçalves, 116 Centro Cep: 96490-000

"Não às drogas, sim à vida"

Conheça Piratini, primeira e última Capital da República Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lessa.

ENT LIN



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-1395 Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 e-mail: camara_secretaria@prefeiturapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO:

ASSUNTO: ENVIO DE CORRESPONDÊNCIA.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, requer que, após tramitação regimental seja encaminhada correspondência para:

EXM°. SR. ALBERTO RENAN OLIVEIRA DA CUNHA PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PIRATINI-RS

Requerendo, que seja formada uma comissão pelo Legislativo Municipal, para audiência junto ao Comando da Brigada Militar, a possibilidade de aquisição de viaturas para patrulhamento urbano e rural, junto ao 4º Batalhão de Polícia Militar e que o agendamento da data para audiência, seja realizado por Vossa Excelência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 10 de junho de 2014.

SÉRGIO MOACIR RODRIGUES DE CASTRO LÍDER DA BANCADA DO PDT

APROVADO M 10 106, 12014

Presidente

CAMARA MUNIS STAL DE PIRATINO CORRESPONCIANCIA RECEBIDA EM 106 12014

